

ESTADO DA PARAÍBA FREI MARTINHO **PODER LEGISLATIVO**

CÂMARA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO/PB (Casa José Avelino Dantas)

REQUERIMENTO N.º 029/2019

Frei Martinho, 12 de setembro de 2019.

APROVADO EM 19 DISCUSSÃO

Por unanimidade de vatas

Sala das Sessões, em 13 / 09 / 2019

EMENTA: REQUER DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL QUE SEJA FEITA A COLOCAÇÃO DE UM TRANSFORMADOR NA COMUNIDADE TIMBAÚDA DO MEIO.

ALTEMILES MARTINS DE SOUZA, vereador que este subscreve, vem respeitosamente, requerer que, depois de ouvido o plenário e observada às demais formalidades regimentais, que seja encaminhado o presente requerimento ao Chefe do Poder Executivo Municipal, no qual requer que seja solicitado, junto ao órgão competente (ENERGISA), a instalação de um transformador para o aumento de carga de eletricidade, nas imediações das residências dos senhores Francisco Batista de Moura, José Batista e das senhoras Maria das Vitorias Batista de Moura e Maria Zélia de Moura Batista, na comunidade Timbaúba do Meio.

JUSTIFICATIVA

Excelentíssimos vereadores que compõem o Legislativo Municipal, o requerimento que ora apresento é de suma importância, e irá atender satisfatoriamente a população daquela comunidade. É de conhecimento de todos que a eletricidade nessa região não tem suprido as necessidades básicas de gasto dos seus habitantes, ocasionando quedas de energia frequentes e consequentemente, a queima de aparelhos domésticos. Diante disso faço o pedido a Vossa Excelência que solicite junto a Energisa a instalação desse transformador para que venha solucionar os problemas causados naquela comunidade.

Nestes termos, Pede deferimento. Câmara Municipal se Frei Martinho Felipy André Pilito Dias Presidente Camara Municipal de Frei Martinho Jefferson José de Macedo Primeiro Secretário

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Frei Martinho, em 12 de setembro de 2019.

Altemiles Martins de Souza

Vereador

Câmara Municipal de Frei Martinho Renaildo Dantas

Segundo Secretário